
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 094/19
Nome: LAYNE  PICANÇO BEZERRA
Matrícula: 54184068/ 3
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 19/11 A 03/12/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 505036

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 573 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 304/2019 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº305/2019 - PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 28/11/2019 e término em 18/02/2020.
PROCESSO Nº 478127/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 75/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 505446
PORTARIA N° 615, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – (Matrícula nº 54189932/ 
1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 336/2019 - M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de Conjunto de Circulação Extracorpórea (CEC) por 
Inexigibilidade para realização de Cirurgia Cardíaca na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 06/12/2019 e término em 02/06/2020.
PROCESSO Nº 592759/2019.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 40/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 505321
PORTARIA N° 571 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Salomé Aparecida (54193804/ 1) para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 302/2019 – LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E 
CITOPATOLOGIA MOURA E MATTOS LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de laboratório de anatomia histopatológica 
para patologia renal, para atender os usuários do serviço de nefrologia da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
 VIGÊNCIA: Início em 26/11/2019 e término em 25/05/2020.
PROCESSO Nº 497290/2019MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Li-
citação Nº 81/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 505353

CONTRATO

CONTRATO Nº 304/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de OPME para rea-
lização de procedimento da paciente do SUS na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$2.650,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 28/11/2019
Vigência: Início em 28/11/2019 e término em 27/02/2020.
Dispensa n º 75/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427- VILA REIS Nº 51 
– UMARIZAL
BELEM - PARÁ - CEP: 66.050-110
Telefone (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com.br – irailde@biosaudenet.com.br – 
danisiva@biosaudenet.com
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 505443
CONTRATO Nº 336/2019

Objeto. Aquisição de Conjunto de Circulação Extracorpórea (CEC), por Ine-
xigibilidade de Licitação para realização de Cirurgia Cardíaca na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 370.458,60 (TREZENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 06/12/2019
Vigência Início em 06/12/2019 e término em 02/06/2020.
Inexigibilidade de Licitação nº 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: AVENIDA MURCHID HOMSI, N° 2313 – BAIRRO SANTA MARIA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SP – CEP 15.080-210
Telefone (17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 505314
CONTRATO Nº 305/2019

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de OPME para rea-
lização de procedimento da paciente do SUS na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 33.100,00 (TRINTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)
Data de Assinatura: 28/11/2019
Vigência: Início em 28/11/2019e término em 27/02/2020.
Dispensa n º 75/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 505439

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 04/12/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supressão 
aproximadamente 64,05% (sessenta e quatro virgula cinco por cento) ao 
valor do Contrato nº 213/2018, conforme o disposto na tabela do anexo I, 
de acordo com o previsto art. 65, II alínea “b”, c/c o § 2º da lei 8.666/93
Exercício: 2019
Contratado: M. R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA- EPP
SÃO JOSÉ RIO PRETO – SP – CEP: 15080-210
Telefone: (17) 3227-3234 – (91) 98163-4748
ORDENADORA: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 505344


